
 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2021+  číslo OZ: 01-07 

Zhotovitel: VOSTAV MORAVA a.s., Kuršova 468, 72100 Ostrava-Svinov 

Investor: Domov Příbor, p. o. Datum: 6.1.2025 

Název akce: Rekonstrukce kuchyně v Domově Příbor, reg. č. CZ.05.01.01/02/22_009/0001542 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

 

 

 

 
Předmět změny č.01:  

  Opravy omítek, doplnění U260, oprava dlažby 

  Popis a zdůvodnění změny:     

Při realizaci bouracích prací bylo zjištěno, že stávající vnitřní omítky stěn jsou provedeny  

v rozporu s technologickým předpisem (bez cementového postřiku), což se projevuje 

nesoudržností s podkladem. Na základě této skutečnosti bylo AD rozhodnuto o odstranění 

vnitřních omítek stěn v celém rozsahu.  Zděný pilíř mezi otvory bude nahrazen ocelovým 

svařencem z důvodu zamezení kolize rozvodů ZTI. Po provedení demontáže stávajících zařízení 

bylo zjištěno, že ve strojovně VZT pod demontovaným zařízením nebyla provedena keramická 

dlažba. AD bylo rozhodnuto, že dlažba bude doplněna.            

 

Předmět změny č.02:  

  ÚT stoupačky 

  Popis a zdůvodnění změny:     

Kontrolou bylo zjištěno, že stávající svislé potrubí ÚT v úrovni 1NP vykazuje  

netěsnost ve spojích. Na základě této skutečnosti doporučuje AD provedení nového rozvodu 

svislého potrubí, které bude provedeno z Cu potrubí, umístěného do stěny.            

 

Předmět změny č.03:  

  ZTI přeložení vody pod strop 

Popis a zdůvodnění změny:     

Po zaměření skutečných rozměrů nově instalovaného VZT zařízení (z. č. 1.1)                     

ve strojovně VZT bylo zjištěno, že není nutno provádět zásah do podlahové konstrukce spojený  



 

 2 

s úpravou napojení kanalizačního potrubí, ale bude dostačující provést úpravu stávajícího  

kanalizačního potrubí nad úrovní podlahy.       
 

Předmět změny č.04:  

ZTI méněpráce 

Popis a zdůvodnění změny:     

Na základě požadavku dodavatele gastro vybavení bude odvod kondenzátu z plastové hadice 
nahrazen HT potrubím.             

 

Předmět změny č.05:  

Silnoproud-přívody pro elektrický spotřebič a zásuvkové okruhy č.21,23 

Popis a zdůvodnění změny:     

Na základě požadavku uživatele se provedlo připojení pro elektrický spotřebič a zásuvkové okruhy 
č.21 a 23. 

 

Předmět změny č.06:  

Silnoproud-jištění elektroměru  

Popis a zdůvodnění změny:     

Na základě požadavku uživatele se provedlo jištění elektroměru. 
 

Předmět změny č.07:  

Změna fasády, změna trasy přívodu pro rozvaděč, svítidla  

Popis a zdůvodnění změny:     

Oprava fasády byla provedena z cihelných pásků, zateplovací systém byl odečten z důvodu 
umístění nových prostupů pro VZT v části soklu, který je z cihelných pásků. Změna trasy přívodu 
silnoproudu pro nový rozvaděč byl změněn z důvodu šetrnější trasy, pro snížení omezení provozu 
domova. Plastové ukončovací profily ke keramickým obkladům byly změněny za hliníkové 
z důvodu sjednocení lišt na hliníkové a z důvodů namáhaného provozu. Provedlo se nové připojení 
silnoproudu, vody a odpadu pro další kuchyňskou linku, která vznikla na základě požadavku 
provozu. Neprovedly se nová svítidla z důvodu nových stávajících svítidel. Provedla se demontáž, 
vyčištění stávajících svítidel, montáž na zavěšené lanka. 
 
 
              
                       

                       

                 

                             



 

 3 

 

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce: 
Dodatečný požadavek zadavatele u skutečnosti zjištěné při realizaci záměru 
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
                 

 
 
 
 
 
 
 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
 

Stanovisko energetického specialisty:            
 
 
 
 
 

Příloha:  

 



 

 4 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2021+ číslo ZL: 01-07 

Zhotovitel: VOSTAV MORAVA a.s., Kuršova 468, 72100 Ostrava-Svinov 

Změnový list vystavil: xxxxxxxxxxxx 

Datum:  6.1.2025 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
                           

 
 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

-44.249,70 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

313.854,52 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

269.604,82 Kč 95 dní                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


